z **I**tem exercitor. hoc expone vt. §. de exerci. l. i. §. ex exercitorem. Accursius.

3 **Q**uozum opera nauem. no. duplicem actionem na sci ex illo edicto nauis caupo. statu. vna in simplis: qua penitur ab exercitore res data: et in nauis deponita: hec heredi et in heredem datur. Secunda in duplum cum quis conqueritur de damno dato in rebus ab alio: vel furto: et de hac hic loquitur. et facit in sti. eo. §. penul. et quod ibi notant.

4 **N**eq; ex contractu. vel quasi. r facit. §. nau. caupo. l. s; l. debet. r. l. ita. Accursius.

In omnibus actionibus. f. psonalibus. Obligatione. nec ipso iure. nec p excep. sed eo finito nisi per excep. no ipo iure. vt Ieo. obligationis fe...

In omnibus temporalibus actionibus nisi no uisimus totus dies impleat: non fuit obligatione. p op.

Actiones aduersus patrem filio prestari non possunt: dum in potestate est est filius. Idem.

Sub hac conditione: si uolam nulla fit obligatio. p no dico enim est: quod dare nisi uelis cogi non possit. nam nec heres pmissoris est qui nunq dare uoluerit tenet: quia hec conditio in ipm pmissoris nunq extitit. Paulus.

Eiusfamilias suo nomine nullam actionem habet: nisi iniuriarum: 7 quod

ditionalis etia apud heredes committitur: 7 heredes si conditio extat 7 spes est debitu iri: vt in sit. de verb. obli. s. ex conditionali. sed dicas q hic no potest impleri: quia in persona sua posuit. Accursus.

Actiones. no possunt. id est copetere. vel dic prestari. i. cedi ab aliquo. hoc autem fallit in castrensi vel quasi peculio. vt. s. de iudi. l. l. nulla. 7 dic vt ibi. Item in casu: vt. s. ad treb. l. imperator. 7 in aut. vt liceat ma. et auie. in princi. 7 nisi in hereditate fratris 7 sororis. ac. d.

Dum in potestate eius. s. si fuerit emancipat: uentia petita agit. vt. C. de in ius uocan. l. si. Accur.

Sub hac conditioe si uola. ego stipulator scdm quofdam: vel dic ego pmissor: 7 sic bene psonat littera que sedur: licet sit mutatio personarum.

Non possio. fact. s. de ver. signi. l. de bitoz.

Nec. dixi in persona pmissoris. id est in herede eius: hoc subicit. nam 7c. fm. B. sed fm hoc innuitur: q promissor aliquando uoluit anteq decederet q heres eius teneatur vt dicimus in illa cum uolueris: vt. j. tu. i. si quis stipulatus. quod no placet: cu nullo modo ualeat hec si uola vel si uoles: per. l. as. Tu ergo dic si cut dictu est in illa si uola: q nec pmissor nec eius heres teneatur. nam id est in illa cum uolueris. f. q no teneatur heres pmissoris mortui si decessit anteq constitut set se uelle dare. 7 hoc est. nam 7c. s. i. uelis tueri Bul. dicas q no sequitur: q si heres eius qui nunq uoluit non teneatur: ergo si uoluit defunctus tenet heres: quia non semper ualeat. argu. a p. rario sensu: 7 sic in idem recidit q non ualeat. Itē cu non sit differentia si ueneris: 7 cu ueneris: 7 in ista si motieris: 7 cu moueris: vt. j. n. i. quodcuq

non solum: quare sit differentia inter has cu uolueris: 7 si uolueris. vt. I. de ver. ob. centesimis. s. si. Rñ. qz lex interpretatur hac cu uolueris sic. f. cu p. stitueris me uelle. et est similis expositio. s. de leg. i. si michi 7 tibi. s. i. Itē queritur an hec p. ditio cu uolueris sit ppetua: an t. galis. ppter id qd d. s. de p. di. inde. sufficit. 7. l. l. diez. 7. l. s. 7 si sub cōdi. Rñ. est t. galis ex eo q statim solutione facta impleta est conditio: 7 facit. J. titu. i. stipulatio no ualeat. 7. l. centesimis. s. pe. 7. s. r. C. de p. hen. empt. l. in renderis. 7. s. de p. hen. empt. qd sepe. s. i. Item cōtra. C. vt actio. ad here. 7 cōtra here. l. i. Solu. non ideo denegat actio in herede q no possit incipere cōtra heredes: sed qz no extitit conditio stipulatiois s. 7. Jo. sed hoc no sufficit: qz qubet con-

vt aut clā: depositi 7 cōmodati: vt Julianus. putat. U l. pta.

Naturales obligationes non eo solo estimatur: si actio aliqua earu noie cōpetat: 7 ueruetā eo q soluta pecunia repeti no possit. Paulus.

Quocunq gerimus / cuz ex nostro contractu originem trahit: nisi ex nostra psona intriu obligatiois sumat: inane nřz actū efficitur: 7 ideo neq stipulari: neq emere: uēdere: p. here: vt aliter suo nomine recte agat: possumus.

Quocunq dolus purgat per actione descendere ex contractu vel quasi: tenetur heres sicut defunctus. h. d. Bar. Q dpo.

Quocunq extitit. nec ammodo potest extare: sic non obstat in situ. de verbo. ob. s. ex conditionali. Bc.

Eiusfamilias suo nomine: 7 sic directo: ut ille auteq qz qz habet. vt. s. de iudi. l. si longius. s. i.

Qui aut clā. s. qd vi aut clā. l. dēq. s. i. s. fo. vt ibi.

Depositi. vt. s. de positi. l. iulianus. Bc.

Putar. imo et qrelam. vt. s. de inoffi. testa. l. filius. q est cōtra. Itē act. populare. itē als vt dixi. s. de iudi. l. si lōgius. s. i. 7 facit. J. de iniur. s. j. vni. s. filio. 7. s. de pac. l. in psonā. Itē hoc in castrensi vel quasi. vt. s. de iudi. l. l. In aduenticio alit no exercet. vt. C. de annali. excep. l. i. in fi. 7 de donis ma. l. i. nisi sit exemptus a patris p. tate.

Naturales. competat: vt ex pacto nudo donationis vt. C. de donatio. l. si qd argentu. s. pe. nec tñ tñ di eo nasci ex naturali obligatione actione: sed ob eā dari.

No possit. facit. J. d. fideiuf. l. fideiussor obligari. s. i.

Quocunq. inane nostru actū. ita intelligitur hec lex q non possum ex meo actu alij aliqua obligatione acquirere nisi mea interst: s. tunc non ille agit sed ego ad interesse meū. vt. J. ti. i. liber hō. s. i. et hoc si michi stipulor vt illi des: vel etiam illi extraneo. nam semp ago si mea interest. si autem mea no interest: 7 uolo q ualeat: tñc michi 7 suo noie stipulor: 7 sic michi directa sibi cedē dar sibi ut ilis qrit. l. 3. ad. sp. dederit ex alieni stipulone: qz hoc in casib m. his inueniebat. vt in sit. de iuti. stipu. s. ei q. dixim. Itē no. q dicit alter: qz seruus dñio: fili: p. fi. bñ qrit. Itē in casib enā cu alij stipulor ualeat: qd dic vt l. si. d. s. ei q. et facit. J. ti. i. stipulor ista. s. alteri. 7. C. de iure do. si genero. 7 b luti. si. l. i. 7. i. i. 7. C. si qd al. vt sibi. l. m. i. d. q. Recte. id est directe et suo nomine.